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ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS NC \0 
DOUANIERS ET LE COMMERCE ?f^L 

12 mai I955 

PARTIES CONTRACTANTES Original: franc-is 

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII 

Notification par l'Italie 

La délégation italienne a fait parvenir au secrétariat la communication 
suivante : 

"Le gouvernement italien informe les parties contractantes qu'il désire 
entrer en négociations, conformément aux procédures prévues par l'article 
XXVIII de l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce, en vue 
du retrait de certaines concessions tarifaires portant sur des produits re­
pris dans la Liste XXVII jointe audit Accord. 

"Le détail des concessions dont le retrait est envisagé, la liste des 
parties contractantes avec lesquelles ces concessions avaient été primitive­
ment négociées ainsi que les statistiques relatives à la valeur des impor­
tations italiennes des produits bénéficiant desdites concessions par pays 
d'origine, sont indiqués dans le document ci-joint, 

"Les concessions sur d'autres produits que le gouvernement italien sera 
prêt à offrir en compensation des concessions dont il envisage le retrait 
seront communiquées à bref délai au;, parties contractantes intéressées." 
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Position 

du tarif 
italien 

de la sta­
tistique 

italienne 

31 

ex 60 

ex c ex 61 

54-6 2006 

1098 b 4306 

Désignation des 
•produits 

(1) 

Fromages de toutes sortes: 

des types Samsoe-cheese, 
stepps-cheese, table-cheese 
et bread-eheese 

des types Samsoe-cheese, 
steppe-cheese, table-cheese 
et bread-cheese en embal­
lages d'un poids net 
jusqu'à 250 grammes 

Panneaux, plaques, blocs et 
similaires, en bois ou en 
produits végétaux divers, 
défibrés, en sciure ou en 
copeaux de bois agglomérés 
avec ou sans résines natu­
relles ou artificielles ou 
<..voc ou 3-:.ns .\,utr'-s liants 
orguiiqucs: 
A) poreux, pour isolement 
B) autres 

Machines à composer et à 
fnndre les caractères, et 
leurs parties 

Ces données statistiques se réfèrent aux importations 
globales de toute sorte de fromages refondus. 

Pays avec lequel 
la concession a 
été primitivement 

négociée 

Danemark 

Taux 
des 

d r o i t s 
( a d . v a l . ) 

10>b 

Danemark 11% 

Suède 
Suède 

E t a t s - U n i s 

Pays 
d'origine 

Valeur des importations 

(000000 lires) 

Total 

18fo 

22% 

7% Total 
Allemagne R.E. 
France 
Grande-Bret agne 
Suisse 
Etats-Unis 

1952 

2.466,4 

682,0 

18,4 

0,9 
316,6 
15,7 

326,8 

1953 

4.622)0 

733,5 

17,0 

263,9 
11,1 

430,5 

1954 

4.825,4 

Allemagne 
Autriche 
Danemark 
Norvège 
Suède 
Suisse 

R.F. 

Total(1) 
Allemagne 

Autriche 
Danemark 
Pays-Bas 
Suisse 
Argentine 

Total 
Allemagne 
Autriche 
Suède 
Suisse 

R.F. 

R.'F. 

3,3 
. 0,4 
1.578,4 

-

3,0 
21,5 

895,2(1) 
6,4 

-

8,1 
16,4 

862,2 
1,6 

130,6 
1,3 

113,0 
2,5 
6,5 

17,6 
24,4 

3.713,6 
14,2 
69,9 
54,1 

1.165,6(1) 
293,1 

4,5 
31,5 
29,5 
804,2 

2,4 

258,2 
66,9 

129,6 
43,9 
12,3 

.". 

3.628,5 

• • 
551,5 

•• 

1.901,3(1) 
922,9 

• -

103,3 

.. 
862,9 
•« 

422,6 
94,6 

302,1 
. • • 

• » 

703,9 

0,2 
317,9 

346,5 


